第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇

〇

社

名 9 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・同じビル内にジャンルの異なるレストラン4店舗を運営しており、各店舗で共
通して使用する食材などは店舗間で共有し、仕入を調整することで食材ロスの
低減に取り組んでいる。
・優秀な人材であれば国籍等を問わず積極的に採用していく。

氏名： 鈴木　麻衣

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・あらゆる食材が高騰し続ける中、企業全体として食材の有効利用に取り組む。
・営業時間の見直しやシフト管理の改善によりほぼ全ての従業員が所定労働時間内に収まっており、更なる労
働環境の整備に取り組む。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

食品ロスや廃棄物の削減など環境への配慮に取り組むとともに、長期に亘り安
心して働くことができる労働環境を整備し、企業としての成長を図りつつ地域
社会への貢献を目指す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://skm-inc.tokyo

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

・食材ロス 15％削減　・外国籍従業員を全体の10％程度に増やす

業　種 宿泊業、飲食業

所 在 地
東京都墨田区江東橋４－２５－５

130-0022

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

2

従業員（構成員）数 95 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社skM

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年11月22日

https://skm-inc.tokyo